Протокол заседания жюри

конкурсов эссе «Моя любимая книга о войне» и  «БукЛук»

XIV Общегородских Дней чтения

28 октября 2020 г.

Присутствовали:

Председатель жюри:

- Савченко Л.В., главный  специалист комитета по культуре, делам молодёжи и спорту

Члены жюри:

- Куликова Н.П., заведующий библиотечно-информационным отделом  МАУК «МКПЦ

Киришского муниципального района»;

-  Архипова Е.Г., библиотекарь Детского отдела ЦДБ МАУК «МКПЦ Киришского

муниципального района»;

-  Краюшкина Т.В., библиотекарь Центральной библиотеки МАУК «МКПЦ Киришского

муниципального района»;

-  Старцева А.С., библиотекарь Центральной детской библиотеки МАУК «МКПЦ

Киришского муниципального района».

Постановили:

1. Отметить высокое качество подготовки участников к конкурсам.

2. Принять к рассмотрению все работы, поданные на конкурс «БукЛук», в том числе и

невоенной тематики.

3. В соответствии с решением жюри наградить специальными призами участников конкурса

эссе «Моя любимая книга о войне»:

-  Егорикову Ксению, учащуюся 3 класса МОУ «КСОШ № 2»

-  Назмутдинова Радмира, учащегося 5 класса МОУ «КСОШ № 7»

4. В соответствии с оценками, выставленными членами жюри участникам конкурса

«БукЛук»

в младшей школьной возрастной категории присудить:

1 место – Петрову Арсению, учащемуся 4 класса МОУ «КСОШ № 6»;

2 место – Салахутдинову Егору, учащемуся 3 класса МОУ «КСОШ № 8»;

2 место – Ткачуку Всеволоду, учащемуся 4 класса МОУ «КСОШ № 8»;

3 место - Торлопову Евгению, учащемуся 2 класса «КСОШ № 2»;

в средней школьной возрастной категории присудить:

1 место – Шаркову Григорию, учащемуся 6 класса МОУ «КСОШ № 7» за работу

«Джордж и корабль времени»;

1 место – Алексееву Александру, учащемуся 6 класса МОУ «КСОШ № 8»;

2 место – Тараскиной Арине, учащейся 5 класса МОУ «Киришский лицей»;

в старшей школьной возрастной категории присудить:

1 место – Коваленко Татьяне, учащейся 11 класса МОУ «Киришский лицей» за

работу «Волшебная зима» (Туве Янссон);

во взрослой возрастной категории присудить:

1 место – Метельскому Александру Сергеевичу за работу «Мастер и Маргарита»;

2 место – Лукиной Анастасии Александровне;

2 место – Леновой Татьяне Борисовне;

2 место – Филипповой Екатерине Андреевне за работу «Маленький Принц»;

3 место – Шарковой Наталье Леонидовне за работу «Рукописи не горят»;

3 место – Голубевой Нине Васильевне.

5. В соответствии с решением жюри за активное участие в Общегородских днях чтения

наградить специальным призом:

1. Алексееву Елену Геннадьевну, учителя МОУ «КСОШ № 8»;

2. Тихонову Людмилу Владимировну, учителя МОУ «КСОШ № 8».